
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 12/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 11/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADA/LOCADOR: LENILDE 
RIBEIRO DA CUNHA. OBJETO: locação de um imóvel localizado à Rua Teodoro Sampaio, nº 
15, Barris, Salvador – Ba para servir de casa estudantil de alunos do Município de Mulungu do 
Morro Ba, de interesse da Secretaria Municipal de Educação deste Município. 1º Aditivo: 
alteração do Contrato original para acréscimo de 8,33% (oito virgula trinta e três por cento) do 
valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao interesse público e à necessidade do 
Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA. DO ADITIVO: Fundamenta-se no 
artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Márlea 
Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.  

 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL Nº 221/2025. Ref.: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 77/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO 
MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. 
CONTRATADO/LOCADOR: JONATAS PRIMO DA SILVA. OBJETO: locação do imóvel 
localizado na Av. Antônio Carlos Magalhães nª 81, centro, Mulungu do Morro/BA para 
funcionamento de um depósito para guarda de materiais das Escolas Municipais localizadas na 
sede, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do Morro/Ba. 1º Aditivo: 
acréscimo de 11,11% (onze virgula onze por cento) do valor inicialmente contratado, aditivando-
se o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), passando o valor total do contrato de R$ 7.200,00 
(sete mil, duzentos) para R$ 8.000,00 (oito mil reais), nos termos do art. 124, inciso I, da Lei nº 
14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – 
Secretária Municipal de Educação. 

 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 247/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 91/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. 
CONTRATADO/LOCADOR: GILSON DAMASCENO SILVA. OBJETO: locação de um poço 
artesiano localizado na fazenda Safra Boa no Povoado de Baraúna I, Município Mulungu do 
Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e fornecimento de água potável conforme a 
necessidade dos moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura deste Município. 1º Aditivo: alteração do Contrato original para acréscimo de 
12,5% (doze virgula cinco por cento) do valor inicialmente contratado, aditivando-se o valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), passando o valor total do contrato de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) para R$ 22.500,00 (vinte dois mil, quinhentos reais). DO ADITIVO: Fundamenta-
se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. 
Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.  

 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL Nº 373/2025. Ref.: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 133/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO 
MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. 
CONTRATADA/LOCADOR: ERISVALDO ALVES BOAVENTURA. OBJETO: locação de um 
imóvel localizado à rua Benedito Gama nº 14, centro, Mulungu do Morro/BA, para servir de apoio 
as atividades da Escola Municipal Otavio de Oliveira Mendes, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 1º Aditivo: alteração do Contrato original para 
acréscimo de 20% (vinte por cento) do valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao 
interesse público e à necessidade do Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA. 
DO ADITIVO: Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 
29 de dezembro de 2025. Márlea Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.  

 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 374/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 134/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADA/LOCADOR: OTAVIO 
MARTINS DOS ANJOS. OBJETO: locação de um imóvel localizado a rua Eronides Souza 
Santos nº 30, centro, Mulungu do Morro/BA, para as atividades e oficinas do contraturno das 
Escolas Municipais de Mulungu do Morro, em interesse da Secretaria Municipal de Educação 
deste Município. 1º Aditivo: alteração do Contrato original para acréscimo de 20% (vinte por 
cento) do valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao interesse público e à 
necessidade do Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA. DO ADITIVO: 
Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de 
dezembro de 2025. Márlea Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.  

 


		2026-01-16T06:48:08-0300




